



PREGÃO PRESENCIAL N.o 002/2023  
PROCESSO N.o 440/2022

ANEXO V - PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO PRESENCIAL No 002/2023

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higienização para uso nas dependências da Câmara Municipal de Guarujá.

A empresa HC Serviços e Locação Eireli sediada (Rua Washington , 140, 3 andar, sala 31, pitangueiras, Guarujá, SP) apresenta sua proposta comercial para o objeto especificado, de acordo com as condições estabelecidas no edital do pregão em epígrafe:

PROPOSTA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL	MARCA
1	ÁGUA SANITÁRIA Água sanitária alvejante bactericida e desinfetante, para limpeza pesada, cloro ativo entre 2% e 2,5%. Acondicionada em galões de 5 litros.	GL	236	6,65	1.569,40	CONDE
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70o INPM Álcool etílico líquido com grau de hidratação 70o INPM, com ação bactericida e antisséptica; acondicionado em embalagem de no mínimo 500ml; cada frasco deverá conter etiqueta identificativa, constando na embalagem o nome do fabricante, informações necessárias à clara identificação do produto e sua composição, registro no Ministério da Saúde e CRQ do responsável técnico.	UN	300	6,70	2.010,00	ZULU
3	DESINFETANTE Desinfetante perfumado, acondicionado em galões de no mínimo 5 litros, com ação antimicrobiana, baixo poder espumante que não	GL	256	6,99	1.789,44	URCA

13 3355-5793 | [hcservicos.locacoes@outlook.com](mailto:hcservicos.locacoes@outlook.com)

Rua Washington, 140, sala 31, 3º Andar, Pitangueiras, Guarujá - CEP : 11410-150



	requer enxagues prolongados. Indicado e utilizado em áreas e superfícies para desinfecção e limpeza pesada eficaz como: pisos, paredes, portas e outros.					
4	ESPONJA DE FIBRAÇO Espanja de fibraço branca para limpeza pesada, composta de fibra sintética com abrasivo, recomendada para limpeza pesada, tamanho mínimo de 90mm x 200mm.	UN	200	1,60	320,00	FIND
5	GUARDANAPO Guardanapo folha dupla, extra branco, inodoro, neutro, textura macia, sem impurezas, não alérgico, composição: 100% de celulose virgem (fibras naturais), formato simples com tamanho de no mínimo 31cm x 31cm, pacote com no mínimo 50 folhas.	PCT	480	1,70	816,00	PLUMA
6	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso acondicionado em frasco de no mínimo 500ml, com tampa flip-flop, recomendado para uso em azulejos, paredes, pisos e superfícies laváveis.	FR	200	3,50	700,00	LIMPOL BOM BRIL
7	NEUTRALIZADOR DE ODORES Desodorizador de ambiente, aerossol, acondicionado em lata de no mínimo 360 ml, constando na lata número de registro no ministério da saúde.	LTA	360	11,50	4.140,00	GLADE
8	ÓLEO DE PEROBA 500 ML FR 100 Óleo de peroba acondicionado em frasco plástico contendo no mínimo 500ml.	FR	100	22,00	2.200,00	OLEO DE PEROBA
9	PAPEL HIGIÊNICO 30M Papel higiênico, folha dupla, de cor branca, gofrado, com largura de no mínimo 10 cm e comprimento de no mínimo 30 metros, 100% celulose virgem descrito na embalagem, não reciclado, acondicionado em embalagem devidamente identificada com pelo menos as informações sobre: produto, número de lote, fabricante e composição. Em	RL	6.464	0,90	5.817,60	NESS/SUBLIME/ PERSONAL

13 3355-5793 | [hcservicos.locacoes@outlook.com](mailto:hcservicos.locacoes@outlook.com)

Rua Washington, 140, sala 31, 3º Andar, Pitangueiras, Guarujá - CEP : 11410-150





	conformidade com a resolução Anvisa/RDC 142, 17/03/2017 e em conformidade pelo Inmetro.					
10	POLIDOR LÍQUIDO PARA METAIS Polidor líquido para metais e cromados, acondicionado em latas de aço contendo no mínimo 200ml, para metais de todas as cores e cromados.	LTA	48	10,20	489,60	POLIDORO
11	PULVERIZADOR MANUAL DE GATILHO Pulverizador manual de gatilho, indicado para aplicação de líquidos sobre superfícies, fabricado em plástico especial que suporte produtos químicos, capacidade para no mínimo 500ml.	UN	28	2,52	70,56	UNILUK
12	SAPONÁCEO Saponáceo líquido cremoso, acondicionado em frasco plástico reciclável de no mínimo 250ml, tampa com sistema flip-top, que proporcione brilho sem riscar as superfícies. Deverá constar no rótulo do produto dados de identificação do fabricante, validade e data de fabricação.	UN	240	3,40	816,00	BOM BRIL SAPOLIO RADIUM

VALOR TOTAL = 20.738,60 (VINTE MIL, SETECENTOS E TRINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Validade da proposta da Ata de Registro de Preços = 1 (hum) ano.

DECLARO, sob as penas da lei que os valores apresentados na Proposta Comercial contemplam o fornecimento dos materiais objeto do presente Edital, incluindo todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas.

DECLARO que, se vencedora, apresentarei, em até 1 (um) dia útil, Proposta Comercial atualizada e readequada de acordo com o lance vencedor.

Informar:

BANCO No 237

AGÊNCIA No 365  
NOME DA AGÊNCIA PITANGUEIRAS  
NÚMERO DA CONTA CORRENTE E O DV 36794

Representante legal  
RG no  
CPF no

13 3355-5793 | [hcservicos.locacoes@outlook.com](mailto:hcservicos.locacoes@outlook.com)  
Rua Washington, 140, sala 31, 3º Andar, Pitangueiras, Guarujá - CEP : 11410-150



---

**MARCAS DE MATERIAIS - PREGAO PRESENCIAL 002/2023**

De: Cristiano Lopes Costa

Para: pregao@camaraguaruja.sp.gov.br

Cópia:

Cópia oculta:

Assunto: MARCAS DE MATERIAIS - PREGAO PRESENCIAL 002/2023

Enviada em: 06/02/2023 | 12:37

Recebida em: 06/02/2023 | 12:37

CAMARA .pdf 258.18 KB

Bom Dia.

Segue anexo planilha retificada com coluna adicional contendo marcas dos materiais .

Gentileza confirmar o recebimento;

Att

Luanna Souto

Diretora

HC Serviços e Locação Eireli

---